
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

  

 

 SETTORE IV - SOCIO-CULTURALE-SPORT-ISTRUZIONE 

 

A T T O   D I   L I Q U I D A Z I O N E  

 

N. 17 DEL 30-01-2024                            Registro Generale n. 31 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA BRUNO GIUSEPPE 

LAVORI E MATERIALI EDILI (P.IVA 01875810788) PER LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA LOCALI CASA DELLE 

CULTURE NELL'AMBITO DEL PROGETTO "I CAMBIAMONDO". 

CUP: F59I23001190005 - CIG: ZB93C92A7F 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di gennaio,  

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che  

- è stata nominata Responsabile di Settore con decreto del Sindaco 01/2022; 

- l’associazione Goodwill ha partecipato al Bando per le Comunità Educanti 2020 indetto 

dall’Impresa Sociale Con I Bambini S.r.l.; 

- l’Impresa Sociale con i bambini ha selezionato il progetto “I cambiamondo” (individuato 

con il codice 2020-EDU-02385), assegnando a Goodwill un contributo di € 93.371,20 

(importo di cofinanziamento pari ad € 4.940,00); 

- il contributo riconosciuto dall’Impresa Sociale con i bambini viene erogato dall’ACRI 

(Associazioni di Fondazioni e di Casse di Risparmio Spa) a Goodwill che provvede a 

ripartirlo tra i vari soggetti della partnership;  

- l’attuazione del progetto, avviato in data 01/03/2023, prevede una partnership tra 

Goodwill, nella sua qualità di “Soggetto Responsabile”, e i seguenti “Partner”: A.P.S. 

Rublanum, Comune di Rogliano, IIS IPSIA “Marconi” Cosenza LS-ITC 

“Guarasci-Rogliano”, Istituto Comprensivo Statale Rogliano, La Terra di Piero e Talent 

Garden Cosenza S.r.l.; 



  

Atto di Liquidazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.17 del 30-01-2024 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 2 

Vista la Determina Dirigenziale n. 86 del 21/11/2023 con la quale si è proceduto a prendere 

atto del contributo concesso in favore di questo Ente nella misura complessiva di € 

10'276,00 e a nominare il Responsabile Unico del Progetto nonché a fornire atto 

d’indirizzo al Responsabile del Settore Socio/culturale affinché predisponesse ogni atto 

consequenziale al buon esito del finanziamento; 

Visto il progetto denominato I cambia mondo per un importo complessivo di € 10'276,00 ed 

avente il seguente quadro economico: 

 

Tenuto conto che questo Ente, per lo svolgimento delle attività e dei laboratori inerenti il 

progetto, ha individuato la Casa delle Culture, immobile di proprietà comunale, quale 

struttura idonea allo svolgimento di quanto necessario; 

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 87 del 21/11/2023 con la quale si è proceduto ad 

affidare l’esecuzione dei lavori alla Ditta Bruno Giuseppe Lavori e Materiali Edili; 

Precisato che la gara in oggetto è identificata dal CIG: ZB93C92A7F; 

Accertato che la somma complessiva di € 10'276,00, trova disponibilità sul bilancio di 

previsione 2023/2025 mediante imputazione sul capitolo 2170.2; 

Evidenziato che il finanziamento dell’intervento in questione sarà garantito con fondi di cui 

al Bando per le Comunità Educanti 2020 - Con i bambini - Numero Progetto: 

2020-EDU-02385 - Titolo: I cambia-mondo; 

Visto il disposto di cui all’art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto  il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 



  

Atto di Liquidazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.17 del 30-01-2024 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 3 

Visto  il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

Visto  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visto  il regolamento comunale di contabilità; 

Visto  il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto  il regolamento comunale dei contratti; 

CONSIDERATO che tale importo è stato impegnato sul Cap. 2170.2 – IMP 244/23 in favore 

della Ditta Bruno Giuseppe Lavori e Materiali Edili (p.iva 01875810788) con sede legale in 

Via Alcide De Gasperi, 87054 Rogliano (CS) ;  

VISTO, altresì, che con la medesima Determinazione n. 87 del 21/11/2023, è stata 

impegnata la somma Euro 4.100,00 al lordo di IVA, in favore Ditta Bruno Giuseppe Lavori 

e Materiali Edili (p.iva 01875810788) con sede legale in Via Alcide De Gasperi, 87054 

Rogliano (CS) per i lavori di manutenzione straordinaria dei locali della Casa delle Culture 

nell’ambito del progetto I Cambia Mondo – CIG: ZB93C92A7F; 

ACCERTATO che al citato provvedimento è stata data esecuzione da parte di questo 

Settore;  

VISTA la fattura n. 3 del 26/01/2024 emessa dalla Ditta Bruno Giuseppe Lavori e Materiali 

Edili di importo pari ad Euro 4.100,00 di cui euro 372,73 di IVA e euro 3.727,28 di 

IMPORTO NETTO; 

VERIFICATO, altresì, il DURC, da cui evince la regolarità contributiva della Ditta 

affidataria, Prot. INAIL 40955127 del 26/10/2023 con scadenza 23/02/2024; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità 

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 

comma 1 del D.lgs n. 267/200 e successive modifiche; 

 

DISPONE 

 

1) DI LIQUIDARE in favore della Bruno Giuseppe Lavori e Materiali Edili (p.iva 

01875810788) con sede legale in Via Alcide De Gasperi, 87054 Rogliano (CS) la somma di 

Euro 3.727,28- IVA esclusa, per aver svolto i lavori di manutenzione straordinaria dei locali 

della Casa delle Culture nell’ambito del progetto I Cambia Mondo; 

2) DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 1, comma 629 Lettera b), della Legge 190/2014, il 

servizio finanziario provvederà a liquidare all'erario, l'IVA generata dalla somma liquidata al 

precedente punto, per l'importo di Euro 372,73; 



  

Atto di Liquidazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.17 del 30-01-2024 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 4 

3) DI IMPUTARE la somma liquidata al precedente punto sul capitolo di spesa n° 2170.2, 

impegno 244/23; 

4) DI TRASMETTERE il presente ATTO DI LIQUIDAZIONE al Settore Ragioneria, con 

tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di cui 

all’art. 184 del D. Lgs n° 267/2000; 

5) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune, ai sensi e per gli 

effetti del D. Lgs n° 33/2013 “obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle Pubbliche amministrazioni. 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Dott.ssa Petrassi Ines 

 

 

 

 


